
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  元気な家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    住⽣活の変化に対応できる家の会

事務局担当者名 ⼩畠 朋⼦

代表者名 ⾐川 充治

代表者承認

代表者所属先 グリームプラス

代表者所在地 広島県広島市南区仁保新町⼀丁⽬7番22号

代表者電話番号 082-288-7708

事務局事業者名 広島ランバーテック株式会社

事務局所在地 広島県広島市南区出島1丁⽬21-15

事務局電話番号 082-254-3956

genkinaie@yamane-m.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

19
1
1

10．所在地 広島県広島市南区出島1丁⽬21-15

1．グループの名称 住⽣活の変化に対応できる家の会
2．グループ受付番号 596
3．結成年 2015

8．担当者名 ⼩畠 朋⼦
9．郵便番号 734-8570

7．事業者名 広島ランバーテック株式会社

1．⽒名 ⾐川 充治
2．⽒名（よみ） きぬがわ みつじ
3．所属先 グリームプラス
4．所在地 広島県広島市南区仁保新町⼀丁⽬7番22号
5．電話番号 082-288-7708

info@kaoru-kensetu.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
7

11．電話番号 082-254-3956
12．FAX番号 0829-32-3094
13．担当者E-mail genkinaie@yamane-m.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため
海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
2

Ⅴ．設計
9

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

海外事業者が製材や集成材製造したものを調
達するため

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 8

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 8



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 1
制限無枠 3
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 1
制限無枠 1
未経験枠 0
制限無枠 0

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 0 0
制限無枠 2 2
未経験枠 0 0
制限無枠 0 0
未経験枠 2 2
制限無枠 1 1
未経験枠 0 0
制限無枠 1 0

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

5 ⼾
4 ⼾
1 ⼾
1 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

3 国内

1

国外

□

■ ハイブリッド・ビーム
（⽶松）

国外
合法⽊材証明制度

3

認証制度

広島県産材産地証明制
度広島県産材 広島■

対象となる地域材の名称

国内

■ ハイブリッド・ビーム
（杉）

広島
合法⽊材証明制度

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

7

34 Ⅰ - 1 広島県森林組合連合会 730-0017 広島県広島市中区鉄砲町4番1号 082-228-5111

34 Ⅰ - 2 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

34 Ⅰ - 3 広島林産中市協同組合 731-3411 広島県山県郡安芸太田町大字穴453番1号 0826-23-0236

34 Ⅰ - 4 株式会社山崎木材 729-5501 広島県庄原市東城町小奴可214番地2 0847-75-0077

33 Ⅰ - 5 岡山県森林組合連合会 701-1202 岡山県岡山市北区楢津491-1 086-236-6530

33 Ⅰ - 6 真庭木材市売株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾1番地 0867-42-0602

40 Ⅰ - 7 大木坑木有限会社 828-0021 福岡県豊前市大字八屋２５４４番地の１４ 0879-83-2059

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

海外事業者・国有林から原木を調達すため

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

8

33 Ⅱ - 1 院庄林業株式会社 708-0013 岡山県津山市二宮22番地の1 0868-28-2111

34 Ⅱ - 2 宮迫木材株式会社 728-0202 広島県三次市布野町下布野84番地2 0824-54-2011

34 Ⅱ - 3 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1番1号 0823-71-7141

34 Ⅱ - 4 株式会社名明材木店 739-1105 広島県安芸高田市甲田町下甲立224番地の1 0826-45-2451

34 Ⅱ - 5 株式会社小林秀商店 733-0011 広島県広島市西区横川町1丁目7番4号 082-231-4293

33 Ⅱ - 6 山下木材株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾218 0867-42-1100

38 Ⅱ - 7 宇和国産材加工協同組合 797-0021 愛媛県西予市宇和町野田400番地4 0894-62-3778

33 Ⅱ - 8 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209 0867-44-2695

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

海外事業者が製材や集成材製造したものを調達するため

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

8

34 Ⅲ - 1 株式会社名明材木店 739-1105 広島県安芸高田市甲田町下甲立224番地の1 0826-45-2451

34 Ⅲ - 2 株式会社小林秀商店 733-0011 広島県広島市西区横川町1丁目7番4号 082-231-4293

34 Ⅲ - 3 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1番1号 0823-71-7141

33 Ⅲ - 4 山下木材株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾218 0867-42-1100

34 Ⅲ - 5 広島ランバーテック株式会社 738-0021 広島県廿日市市木材港北6番23号 0829-32-6955

13 Ⅲ - 6 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内2-3-2 03-3254-0831

34 Ⅲ - 7 大林製材株式会社 731-0201 広島県広島市安佐北区大林1丁目16番40号 082-818-2410

13 Ⅲ - 8 住友林業フォレストサービス株式会社 160-0023 東京都新宿区西新宿一丁目23番7号　新宿ファーウエスト5階  03-6911-2681

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

2

34 Ⅳ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1番1号 0823-71-7141

34 Ⅳ - 2 広島ランバーテック株式会社 738-0021 広島県廿日市市木材港北6番23号 0829-32-6955

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



34 Ⅴ - 1 株式会社小松隼人建築設計事務所 730-0832 広島県広島市中区江波東1-12-32　古本ビル2階 082-208-1645

34 Ⅴ - 2 かんくう建築デザイン 731-0101 広島県広島市安佐南区八木3丁目38-32 082-554-1412 ○

34 Ⅴ - 3 有村建築事務所 737-0811 広島県呉市西中央3丁目19-5 0823-21-4031 ○

34 Ⅴ - 4 木構造設計 734-8570 広島県広島市南区出島1丁目21番15号 082-254-3235 ○

34 Ⅴ - 5 株式会社　マスモリ建築設計 731-5141 広島県広島市佐伯区千同二丁目9-17 082-567-4945 ○

34 Ⅴ - 6 (有)藤井建築設計事務所 732-0803 広島県広島市南区南蟹屋1-3-35 082-285-0371

34 Ⅴ - 7 川原建築設計 732-0012 広島県広島市東区戸坂新町1-9-6 082-516-7912

34 Ⅴ - 8 グリームプラス 734-0024 広島県広島市南区仁保新町一丁目７番２２号 082-288-7708 ○

34 Ⅴ - 9 F設計 734-0031 広島県広島市南区日宇那町１番11号 082-298-1395 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

9

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



34 Ⅵ - 1 340033 建築なかがわ株式会社 731-5115 広島県広島市佐伯区八幡東一丁目36番2号 082-208-5222 ○ ○

34 Ⅵ - 2 340044 旭ホームズ株式会社 731-5101 広島県広島市佐伯区五月が丘二丁目8番26号 082-941-1211 ○

34 Ⅵ - 3 340028 有限会社Ｄ・Ｕコダ 732-0062 広島県広島市東区牛田早稲田四丁目２番６号 082-227-9333 ○

34 Ⅵ - 4 340043 株式会社なごし住宅 738-0033 広島県廿日市市串戸四丁目４番5１号 0829-32-1130 ○

34 Ⅵ - 5 340041 株式会社スマイクホーム 733-0013 広島県広島市西区横川新町４番25号 082-961-6400 ○

34 Ⅵ - 6 340031 不動開発建設株式会社 731-5124 広島県広島市佐伯区皆賀三丁目２２番１８号 082-923-3353 ○

34 Ⅵ - 7 株式会社トラスト 731-5108 広島県広島市佐伯区石内南２丁目１７番１１号 082-554-1550

34 Ⅵ - 8 340038 段原建設有限会社 732-0068 広島県広島市東区牛田新町三丁目２４番８号 082-228-7091 ○

34 Ⅵ - 9 340040 株式会社ハウジングネットワン 730-0806 広島県広島市中区西十日市町9番13号 082-503-0881 ○ ○

34 Ⅵ - 10 340035 株式会社木ノ節建創 733-0833 広島県広島市西区商工センター八丁目６番２３号 082-961-5535 ○

34 Ⅵ - 11 340032 株式会社　ラーバン 731-5102 広島県広島市佐伯区五日市町大字石内９４３番地１ 082-926-4188 ○

34 Ⅵ - 12 340036 株式会社フェイス・ワン 731-5112 広島県広島市佐伯区美鈴が丘南一丁目１番１２号 082-927-0714 ○

34 Ⅵ - 13 340042 株式会社沖田 730-0053 広島県広島市中区東千田町二丁目３番１７号 082-962-1108 ○

34 Ⅵ - 14 株式会社　ライフリード 734-0023 広島県広島県広島市南区東雲本町２丁目２０番１０号202 082-569-6960

34 Ⅵ - 15 340037 株式会社　垂井設計 732-0048 広島県広島市東区山根町28番22号801 082-264-2302 ○

34 Ⅵ - 16 340116 パルライフサポート株式会社 730-0802 広島県広島市中区本川町2-1-13和光パレス21　２Ｆ 082-503-8656 ○

34 Ⅵ - 17 340034 株式会社アロウズ 731-5128 広島県広島市佐伯区五日市中央三丁目１番１号 082-943-5439 ○

34 Ⅵ - 18 340030 株式会社アスリート 737-0112 広島県呉市広古新開七丁目42番28号 0823-74-9006 ○

34 Ⅵ - 19 340226 佐々木建築 733-0006 広島県広島市西区三篠北町15-5-1302 090-7127-6196 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

19

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



34 Ⅵ - 1 340033 建築なかがわ株式会社 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

34 Ⅵ - 2 340044 旭ホームズ株式会社 5 戸 8 戸 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 ○

34 Ⅵ - 3 340028 有限会社Ｄ・Ｕコダ 13 戸 13 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 4 340043 株式会社なごし住宅 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％ ○

34 Ⅵ - 5 340041 株式会社スマイクホーム 33 戸 43 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 6 340031 不動開発建設株式会社 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 7 株式会社トラスト 61 戸 34 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 8 340038 段原建設有限会社 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 9 340040 株式会社ハウジングネットワン 2 戸 3 戸 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％ ○

34 Ⅵ - 10 340035 株式会社木ノ節建創 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 11 340032 株式会社　ラーバン 4 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 12 340036 株式会社フェイス・ワン 0 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 13 340042 株式会社沖田 14 戸 14 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％ ○

34 Ⅵ - 14 株式会社　ライフリード 18 戸 21 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 15 340037 株式会社　垂井設計 4 戸 1 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％ ○ ○

34 Ⅵ - 16 340116 パルライフサポート株式会社 3 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％ ○

34 Ⅵ - 17 340034 株式会社アロウズ 7 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 18 340030 株式会社アスリート 27 戸 25 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

34 Ⅵ - 19 340226 佐々木建築 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ⑤１００％ ④７１～９９％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

④７１～９９％

④７１～９９％

⑤１００％ ④７１～９９％

⑤１００％ ④７１～９９％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

1

34 Ⅷ - 1 広島ランバーテック株式会社 738-0021 広島県廿日市市木材港北6番23号 0829-32-6955

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

1

34 Ⅸ - 1 広島ランバーテック株式会社 738-0021 広島県廿日市市木材港北6番23号 0829-32-6955

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


